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Shqiptare

I larté prané Universitefit t& Tiranés, Fakulteti | Drejtésisé, dega: Juridik,
titulli “Jurist”. Diplomuar mé daté 29.07 1987

Cikli | dyté i studimeve. Diplomuar né Korrik t& vitit 2009 “Magjistér i

_Shkencave Juridike”. Ekujvalentuar si “Master i Nivelit t& Dyté",

Cikli i treté i studimeve. Me vendimin nr.13-260/2 prot., daté
28.06.2018, kam fituar gradén shkencore “Doktor" né *Shkenca
Juridike". (Sipas vendimit té datés 09.04.2019, t& Komisionit Ad Hoc &
mbaijtur né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, kjo gradé e fituar shte
e barasviefshme né vendin toné me gradén shkencore “Doktor”).

Drejtor i Drejtorisé Gjyqésore né Prokuroriné e Pérgjithshme/Prokuror
(Né kété periudhé, kam ushiruar funksionin e drejtorit né disa drejtori).
Drejtues i Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime tg
Rénda, Tirané. (| komanduar, nga data 4 Mars 2015 - 28 Shtator 2015).
Drejtues i Prokurorisé prané Gjykatés sé Rrethit Gyqésor - Lezhé.

(I komanduar, nga data 8 Gusht 2012 - 4 Prill 2013).

Prokuror né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime
té Rénda, Tirané. (6 Janar 2004 - 28 Maj 2013).

Drejtues Prokurorie né Prokuroring prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor-
Gjirokastér. (3 Prill 2001 - 6 Janar 2004).

Zévendés Drejtues Prokurorie (Zv/Prokuror Rrethi), né Prokuroriné prané
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor - Gjirokastér. (21 Dhjetor 1999 - 3 Pl
2001).

Oficer i Policisé Gjyqésore i Seksionit 1& Prokurorisé, né Prokuroriné e
Rrethit Gjyqésor-Tepelené. (1 Maj 1998 - 21 Dhjetor 18989).
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2004 - 2013
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Adnan Xholi
Kurse kualif!klmi - Kurs pér mbrojtien e Gjuhés Angleze. Léshuar mé daté 19.04.1998, nga 1999
dhe trajnime Professional Center of Foreing Languages Progress Center, Tilrané.
(certifikat).
- "Kodi i Procedurés Penale”. Organizuar né Tirané nga ABA-CEELI, 2000
USDOJ/OPDAT, mé datat 25 - 28 Shtator 2000. (gertifikaté).
- "Provat dhe caktimi | masave té sigurimit’. Organizuar nga Danida dhe 2002
Shkolla e Magjistraturés Tirané, mé datat 13 - 15 Maj 2002. (gertifikaté).
- “Teknlkat e hefimit né fushén ekonomike’ Organizuar nga Shkolla e 2002
Magijistraturés Tirané dhe IRZ, mé datat 14-15 Neéntor té vitit 2002.
(certifikaté).
- "Ndihma e ndérsjelté juridike né céshiie penale. Mbikégyria e 2003

ekzekutimit t& vendimeve penale” Organizuar nga Shkolia e
Magjistraturés dhe KE, mé datat 15 - 18 Prill 2003. (gertifikaté).

- “Teknikat e hetimit t& veprave penale me t& pandehur té mitur. | mituri si 2003
déshmitar, viktime, | pandehur dhe person nén hetim". Organizuar nga
Danida dhe Shkolla e Magjistraturés Tirané, mé datat 22 - 23 Pril 2003,
(certifikaté),

. Déshmi kompjuteri, né programet Windows, MS-Word, MS-Excel. 2003
Organizuar nga Shérbimi Kombétar i Punésimit dega - Gjirokastér, gjaté
periudhés 07 Mars 2003 - 25 Prill 2003.

- “Kupfimi i veprave penale té trafikimit t& qénieve njerézore. Teknikat e 2003
hetimit dhe gjykimi i tyre”. Organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, IRZ
dhe Danida mé datat 14 - 16 Tetor 2003. (gertifikaté).

. “Sekuesirimi dhe konfiskimi i aseteve kriminale. Strateg]i dhe praktika 2004
operacionale”. Organizuar nga Shkolla e Magjistraturés Tirané dhe
Pameca, mé daté 01 Korrik 2004. (gertifikaté).

- “Pyetja dhe intervistimi". Organizuar nga ICITAP/ALBANIA, mé datat 27 2004
Shtator - 01 Tetor 2004. (gertifikaté).
. “Veprat penale qé lidhen me trafikimin e léndéve narkotike”. QOrganizuar 2004

nga Shkolla e Magjistraturés, Tirané dhe Pameca, mé datat 14 - 15 Tetor
2004. (gertifikaté).
. “Pérmirésimi dhe modemizimi i kuadrit normativ té sistemit & drejtésisé 2004
né Shqipér’”. Organizuar nga Qeveria-ltaliane mé datat 27 Shtator - 03
Dhjetor 2004, (gertifikat8).

_ “Hefimi financiar, financimi i terrorizmit dhe pastrimi i parave’. Organizuar 2005
nga OPDAT, PAMECA mé datat 25 - 29 Prill 2005, (gertifikaté).
. “Standartet Ndérkombétare dhe Evropiane pér mbrojtjen e viktimave i€ 2005

trafikimit né procedimet penale'. Organizuar nga Shkolla e Magjistraturés
mé daté 30 Maj 2005. (gertifikaté).
. “impakti operacional | reformés akluale & drejtésisé penale”’. Organizuar 2006
nga Shkolla e Magjistraturés Tirané, OPDAT dhe PAMECA, mé datat 24
- 25 Shkurt 2008. (gertifikat8).

. “Hetimi financiar dhe konfiskimi i produkteve t& krimit’. Organizuar nga 2006
Komisioni Europian mé datat 13 - 14 Prill 2006, (gertifikat8).
. “Veprat penale kundér personit. Krimet kundér jetés". Organizuar nga 2006

Shkolla e Magijistraturés Tirang, mé datat 18-19 Prill 2008, (gertifikaté).
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"Mas‘atye sigurimit personal, revokimi, zévendésimi, shuarja e masave t& 2006
mguqmlt, kompensimi pér burgim t¢ padrejté”. Organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés Tirang, mé datat 05 - 08 Qershor 2006. (certifikaté),

Kurse kualifikimi | -
dhe trajnime

- "Hetimi financiar, financimi | terrorizmit dhe pastrimi | parave”. Crganizuar 2006
nga OPDAT, PAMECA mé datat 25 - 29 Shtator 2006. (gertifikaté).
-~ “Mbrojtur provimin e Avokatisé”. Organizuar nga Dhcma Kombétare e 2006
Avokatisé Tirané, mé daté 30.09,2006. (diplomeé)
‘ - ‘Goditia e krimit financiar (pastrimi | parave dhe hetimi | aseteve 2007

kriminale)’. Organizuar nga Ministria e Brendshme e Republikés sé
Shqipérisé dhe EUROPOLI, mé datat 18 - 23 Néntor 2007. (gertifikatg).

‘Teknikat e hetimit financiar”. Organizuar nga Departamenti | Thesarit t& 2008
Sh.B.A, mé datat 7 - 11 Prill 2008. (gertifikatg).
- Kurs 3-mujor pasuniversitar “Marrédhénie Ndérkombétare dhe 2009

Diplomaci” Organizuar nga Akademia Diplomatike Shaiptare mé datat
01 Mars - 30 Maj 2009. (diplomé).
- “"Mbrojtja penale e sipérmarries. Veprat penale té lidhura me shoqérité 2010
tregtare dhe praktika gjyqésore lidhur me pérgjegjésiné penale té
personave jundiké" Organizuar nga Shkolla e Magjisiraturés Tirané, mé
daté 12 Tetor 2010. (gertifikaté).

- "Aftésité e Prezantimit t& Géshtjes né Gjyq". Zhvilluar mé datat 08 - 12 2010
Néntor 2010. USAID.
“Programi i konfiskimit t€ pasurive dhe kurs i trajnimit pé&r menaxhimin e 2011

pasurive”. Organizuar nga ICITAP dhe OPDAT mé datat 17 - 21 Janar
2011, {gertifikaté).

- "Aspekte teorike dhe praktike t€ krimit ekonomik e financiar, né pérgasje

me Konventat Ndérkombétare. Pastrimi i produkteve té krimit dhe veprat
penale né shoqérité fregtare”. Organizuar nga Shkolla e Magjistraturés,
mé datat 28 - 29 Mars 2011. (gertifikaté).
“Veprat penale kompijuterike, mashtrimet né siguracicn, subvencione dhe
kredi. Mashtrimi kompjuterik’. Organizuar nga Shko'la e Magjistraturés,
Tirané dhe Fondacioni Hanns/Seidel mé datat 24 - 25 Janar 2012
(certifikaté).

' - “Konfiskimi | aseteve". Organizuar nga ICITAP/OPDAT, mé datat 18 - 21

Shkurt 2013, (gertifikaté).

! - Mbrojtur provimin e Gjuhés Angleze prané Fakultetit t& Gjuhéve té Huaja
Tirané. D&shmi e |éshuar mé daté 28 Shtator 2013,

Mbrojtur provimin e Gjuhés Angleze, TOEFL.ITP. Certifikaté e [éshuar

mé daté 29 Maj 2017.

- Certifikaté & International Conference on Humanities “Exstremism in 21
st Century: The Role Of Law, Media And Culture” Datat 24 Maj 2017
(certifikaté).

\ - Gertifikaté ‘Legal Framework for States’ Cooperation in Managing the

: Refugee/Migrant Crisis”, For his valuable contribution in the International

Conference on Law. Daté 02 Qershor 2017,

- Seminar | organizuar nga EU/CE, me temé. “Gjurmimi i asefeve me
qéllim sekuestrimin dhe konfiskimin e tyre né kuadrin e njé procesi
penal” Datat 10 - 11 Tetor 2017 (gertifikatg),
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Angazhime né fushén .
akademike

Adnan Xholi

Lektor me kohé t& piesshme, prané Universitetit “AMoisiu”, Durrés,  2008-2010

dega Asistent Ligjor.

- Lektor me kohg & Plesshme, prané Universitetit Ndérkombétar t&  2008-2009
Strugés, Magedoni (Sot Magedenia e Veriut),
Leklor me kohé & piesshme, né nivelin Master prané Universitetit  2011-2019
“Bedér”, Tirang, (Nga viti 2011 e né vijim)
Lektor me kohe t& Plesshme, (Specialist), prané Shkollds s& 2013-2015
Magjistraturgs Tirang, [énda Kriminologji.

- Udhéheaés Shkencor prané Shkollés sé Magjistraturés, Tirang, me né  2016-2017
nga kandidatét pér magjistrat prokuror t€ vitit t& dyté akademik 2016-
2017,

- Trajnues prané Shkollés sé Magjistraturés, Tirang, pér temén.
“Pérgjimi si mjet pér kérkimin e provés né procesin penal. Standardet 2017
ndérkombétare dhe praktika gjyqésore e GJEDNJ-sé dhe e Gjykatds s&
Larté”. Organizuar mé datat 06 dhe 07 Dhjetor 2017.

- Udhéheqés Shkencor prané Shkoliss s& Magjistraturés, Tirané, me njg 2017-2018
nga kandidatét pér magjistrat prokuror té vitit t& dyté akademik 2017-
2018.
Leksion i hapur mbajtur prang Shkollés sé Magjistraturés, Tirang, mé
date 6 Dhjetor 2018, ne bashképunim mes Prokurorisé s& Pérgjithshme 2018
dhe OPDAT-it, mbi prezantimin e Udhézimit t& Pérgjithshém t& Prokurorit
te Pérgjithshém me nr 5/2018 “Pér Garantimin e Ndihmés ndaj Viktimave
dhe Déshmitaréve t& Veprave Penale”

- Udhéheqés Shkencor prang Shkolls sé Magjistraturés, Tirang, me né  2018-2019
kandidat pér magjistrat prokuror té vitit t& dyté akademik 2018-2019,

- Leksion i hapur, mbajtur mé& daté 27 Mars 2018, me studentét e Kalegjit
Universitar “Bedér’, Tirané, lidhur me temén: “Risité e reformés né
sistemin e drejtésisé né vendin tone"

2019

Punime shkencore Kam botuar disa punime shkencore pér temat e méposhtéme:

- "Terrorizmi, disa pérkufizime, llojet dhe masat ligjore é duhen marré pér 2016
parandalimin dhe luftén ndaj tj, Daté 9.4.2016. (gertifikatg).
- 'Krimi i organizuar si fenomen shqetésues pér Shqipénng® Daté 2017
| 24.2.2017. (gertifikaté),
- "Kultivimi dhe trafikimi i biméve narkotike. Efeket negative dhe masat 2017
ligjore qé duhen marré pér parandalimin dhe luftén ndaj kétij fenomeni”
Daté 22.4.2017 (gertifikatg).
'Cili ka qené ndikimi i shtesave dhe ndryshimeve ligjore né parandalimin 2017
& veprave penale t& dhunés né familje, né Shqipér’. (Qershor 2017).
- 'Efikasiteti q¢ ka patur aplikimi i pérgjimeve né& Shqipéri, né luftén kundér 2017
kriminalitetit”. (gertifikaté). (Tetor 2017),
= ‘Implementimi i ligjit antimafia né shqipéri. Efikasiteti dhe problematikat e
i hasura gjaté fazés sé sekuestrimit dhe konfiskimit t& pasurive” (Néntor 2017
2017).
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Gertifikata vle‘!'ésimi, |- A?ministrimi | pasurive 1é sekuestruara dhe konfiskuara, sfida e radhés 2008
dhe mirénjohje } ng parandalimin dhe goditien e krimit t organizuar. Organizuar nga
Ministria e Financave, (AAPSK), mé datat 13 - 14 Néntor 2008, Nga ana

e keti| institucioni mé &shtg akorduar dhe Certifikaté vierésimi “Pér
kontributin e dhéné si folss paneli".

- Né muajin Qershor t§ vitit 2012, Drejtori | Byrosé Federale 1& Hetimit sé

Shteteve t& Bashkuara 16 Amerikés (FBI-sé), z.Robert S. Mueller, si dhe 2012-2013
- N& muajin Tetor & vitit 2013, Drejtori | Byrosé Federale & Hetimit sé

Shteteve té Bashkuara té Amerikés, z. James B. Comey, mé kané

akorduar Certifikaté Mirénjohjeje me 1& njgjtin motivacion: “Pér

kontributin e dhéné si prokuror, né bashképunimin e shkélqyer me FBI-

né, né kuadér té Juftgs sé pérbashkét ndaj krimeve q& paraqgesin rrezige
ndérkombétare”,

- Prokurori i Pérgjithshém i Shteteve t& Bashkuara, Distrikti Lindor i 2013
Teksasit Sh.B.A, z.John M. Bales, né muajin Tetor 2013 mé ka akorduar
Certifikaté Vierésimi "Pér kontributin e dhéné si prokuror dhe ekspert i
fushés sé drejtés penale Shqiptare, si dhe pér bashképunimin e
shkélgyer me autoritetet amerikane t& drejtésisé, né shpérbérjen dhe
dénimin me burgim & njé grupi & krimit t& organizuar dhe konfiskimin e
aseteve kriminale té tyre”

Universiteti Ndérkombétar i Strugés Magedoni mé date 22 Prill 2017 mé

ka akorduar Certifikaté Mirénjohjeje, ‘Pér kontributin e dhéné si lektor
prané atij Universiteti"

2017

|- Vlerésim nga ana e Kolegjit Universitar "Bedér’, Tirang, Departament i 2017
Drejtésisé: “Pér ndérthurjen né ményré perfekte t& eksperiencés me
praktikén, me njé metodologji bashkékohore”. Daté 8 Néntor 2017

- Vlerésim nga ana e misionit PAMECA V: “Pér bashképunimin e ngushts,
pérfagésimin dinjitoz, ndihmén dhe mbéshletien e vazhdueshme né 2019
martjen rritjen e kapaciteteve té agjencive ligjzbatuese..."

Angazhime né grupe .  Prej disa vitesh vijoj t& jem anétar | grupeve {& punés pér njé séré 2004 . 2019
pune ndryshimesh ligjore, sé fundmi edhe pér paketén e ndryshimeve ligjore té
reformés né drejtési. (Nga viti 2004 e né vijim).
- Drejues dhe anétar i disa prej grupeve t& punés prané Institucionit té 2013-2019
‘ Prokurorisé s& Pérgjithshme. (Nga muaji Qershor i vitit 2013 e né vijim).
‘ - Drejtues i grupit t& punés pér ndihmesén qé ka dhéné Prokuroria e 2017-2019
Pérgjithshme né kuadér t& zbatimit t& ligjit nr.84/2016 “Pér rivierésimin
kelimtar t& gjyqiaréve dhe prokuroréve né republikén e Shqipérise”
(Tetor 2017-Janar 2019).
- Piké kontakli e Prokurorisé Shqiptare me institucionet ligjzbatuese 2016-2019
vendase dhe & huaja. (Nga viti 2016 e né vijim),
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2005

Anétarésimet

Anétar i shogatés sé prokuroréve, (Nga viti 2005 e né vijim),
Anétar | grupit t& ekspertéve ndérinstitucional t& punés, ‘Pér harfimin e 2016-2019
planit kombétar kundér kuttivimit e trafikimit 18 biméve narkotikéve, pér
periudhén 2017-2020" (Nga viti 2016 e né vijim)

Anétar i Task-Forcés Qendrore pér Planin e Veprimit kundér Kultivimit
dhe Trafikimit t& Kanabisit, 2017-2020. (Nga viti 2017 € né vijim),

Anétar i Komitetit Drejtues t& Programit Shaiptar-Suedez té Drejtasisé  2018-2019
Penale pér t& Miturit {Nga viti 2018 & né vijim)

2017-2019

Pérfagésimi para Kam pérfagésuar institucionin e prokurorisé para autoriteteve 16 huaja
autoriteteve té huaja gjaté fazés sé hetimit, giykimit dhe ekzekutimit 18 vendimeve penale.
Gjithashtu, kam marré piesé dhe né seminare, konferenca kombétare
dhe ndérkombetare, né lidhje me trajtimin e temave & ndryshme né
luftén kundér krimit t& organizuar dhe hetimit (& aseteve kriminale. (Mé
konkretisht: Maj 2005 Genova-itali, Néntor 2005 Beograd-Serbi, Shtator
2008 Cavtat-Kroaci, Tetor 2008 Paris-Francé, Néntor 2009 dhe Néntor
2010 Sofie-Bullgari, Janar 2010 dhe Shkurt 2012 Romé-ltali, Maj 2011
Hagé-Hollandé, Dhjetor 2012 Vjens-Austri Tetor 2013 Dallas-Texas,
SH.B.A, Qershor 2014 Nyon-Zvicér, Dhjetor 2014 Shkup-Magedoni
Janar 2016 Zagreb-Kroaci, Qershor 2016 New York, Washington DC dhe
Miami, SH.B.A, si dhe né Qershor 2018 Berlin-Gjermani).

Personaliteti - | afté pér té pérballuar ¢do lioj problematike dhe ngarkese né puné pa

cénuar cilésiné. Aftési shumé & mira drejiuese dhe komunikuese me
kolegét, si dhe té pérshtatjes me punén né grup.

- | pérpikté dhe | garté né komunikimin institucional pér realizimin e
detyrave & ngarkuara, si dhe i gatshém n& menaxhimin e situatave t&
ndryshme.

- Nijohuri shumé t&¢ mira né pérdorimin e programeve bashkékohore
kompjuterike.



